/4’/&4.}55//& Y :/%Z?f/fyz&
%Z-%/ZZM s lirrisrrzen 2 o Coslinme ablV Gl
aéak%wz/a//z Comrieals e Fvpsincis

Agenzia Segretari

Unirg di Missione istituito gascp_aa

con D M. del 31 lugiio 2010 N 0033529 (P)

. del 03-08-2011
UNITA DI MISSIONE
Istituita con Decreto del Ministro dell’Interno 31 luglio 2010

DECRETO

Oggetto: Provvedimenti in ordine al procedimento disciplinare dei segretari
comunali e provinciali.

IL PRESIDENTE DELL’UNITA DI MISSIONE

PREMESSQ che con proprio precedente decreto prot. n. 9018 del 15.02.2011 avente
ad oggetto “Provvedimenti in ordine al procedimento disciplinare dei segretari
comunali e provineiali”, si & provveduto a raccordare e coordinare, anche al fine di
razionalizzare e semplificare I'attivita in ambito disciplinare, le disposizioni nel
corso del tempo adottate dal Consiglio nazionale dell’Agenzia con la normativa
vigente, il nuovo CCNL dei segretari comunali e provinciali sottoscritto in data 14
dicembre 2010 e il mutato assetto gestionale dell’Agenzia, relativamente ai seguenti
aspetti:

- definizione dell’autorita competente per i procedimenti disciplinari

concernenti 1 segretart,
- ripartizione delle competenze tra Agenzia Nazionale e Sezioni Regjonali;

DATO ATTO che ¢ incardinato in seno ai soppressi Consigli d’Amministrazione,
nazionale e regionali, I’ufficio per istruttoria dei procedimenti disciplinari relativi
ai segretari comunali e provinciali;

RILEVATA  l'esigenza di  evidenziare pil  compiutamente ’aspetto
endoprocedimentale del procedimento disciplinare relativo ai segretari comunali e

provinciali;

RAVVISATA, inoltre, la necessita di voler integrare il sopra menzionato
provvedimento con il richiamo esplicito alla deliberazione n. 158/2005, in merito
alla competenza a disporre |’archiviazione del procedimento disciplinare;

RICORDATO che in sede di conversione del D.L. n. 78 del 31 maggio 2010 con
legge n. 122/2010 ¢ stata soppressa I’ Agenzia Autonoma per la Gestione dell’ Albo

dei Segretari Comunali ¢ Provinciali e prevista la successione alla stessa, a titolo
J

T prar %?z.zxaa//; FE . OO7GF ey

1
ol O 5E5557 — Tz O SESELIET  Atre s i cpersisadeawedars o e
e g g 7



Y AtV Fr iz
gﬁx%’ﬁ/&’fd& ! ?45‘&/2&/72(&/25// /% %Jﬁ?ﬁ/&f e/ %
aéé'%;g//gfa/// %&/MM & L@ﬂﬁ&wkzéf

Unita di Missione istituita

con D A del 31 Juglio 20]0
universale, del Ministero dell’Interno, e che, di conseguenza, sono decaduti gli
organi di gestione (Consiglio di Amministrazione nazionale, Consigli di
amministrazione delle sezioni regionali, Presidente, Vice Presidente) e cessati dag]i
incarichi il Direttore generale ed il Vice Direttore generale;

VISTI I’art. 1 del decreto legge 29 dicembre 2010, n.225 e il Decreto del Presidente
del Consiglio dei Ministri del 25 marzo 2011, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n.
74 del 31 marzo 2011, con il quale tra I'altro viene disposta un’ulteriore proroga
fino al 31 dicembre 2011 del termine relativo al fondo finanziario di mobilita di cui
all’art. 7, comma 31 sexies primo periodo del Decreto Legge 31 maggio 2010, n. 78,
convertito, con modificazioni, dalla legge 30 tugho 2010, n. 122, al fine di “evitare
dannose soluzioni di continuita nella gestione amministrativa dei segretari comunali
e provinciali nella fase transitoria gestita dall’Unita di Missione e comungue fino
all'emanazione del decreto interministeriale che dovra stabilive le date di effettivo
esercizio delle funzioni trasferite”;

VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno del 31 luglio 2010, registrato alla Corte
dei Conti in data 3 agosto 2010 al reg. n. 10, foglio n. 30, con il quale ¢ stata istituita
nell’ambito del Gabinetto del Ministro un’Unita di Missione per assicurare la
continuita delle attivita della soppressa Agenzia;

VISTI i Decreti del Ministro dell’Interno, in data 3 agosto 2010, 23 dicembre 2010 e
30 giugno 2011 concernenti il primo il conferimento ¢ i successivi la proroga al
Prefetto Dott. Umberto Cimmino, Presidente dell’ Unita di Missione di cuj al punto
precedente, dell’incarico di svolgere, fino al perfezionamento del processo di
riorganizzazione delle attivita gia facenti capo all’Agenzia Autonoma per la
Gestione dell'Albo dei Segretari comunali e provinciali, e comunque fino al 31
dicembre 2011, le attivitd gestionali dei soppressi organi della stessa Agenzia;

VISTO il d.P.R. 10 gennaio 1957, n. 3;

VISTO il d.P.R. 4 dicembre 1997, n. 465;

VISTO i1 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150;

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro dei segretari comunali e
provinciali sottoscritto in data 16 maggio 2001;

VISTT 1 successivi CCCCNNLL del 7 marzo 2008, 14 dicembre 2010 e 1° marzo

2011;

2

Rwiwa Crvowr, F5— 05705 P
Tl O SEFFST— Tz OF 58554555 Bl s . agerniniogmetans. of /V

e



U%}%'y’zﬁe/fcﬁ @é/%}/%ﬁe//w
gx—%ﬁz&:ﬂ KAZLKZ/M/PZQ'/%W Vs ,%452@25 Zel?, 53%
Jé&':_%}z//gfam' GCorrrerrats e Pppinosals

Unita dr Missione istituita
con D. M. del 3] luglio 2070

RICHIAMATO il proprio decreto prot. n. 9018 del 15.02.2011 avente ad oggetto
“Provvediment! in ordine al procedimento disciplinare dei segretari comunalj e
provinciali” a far parte integrante del presente provvedimento;

DECRETA

. di dare atto che all’espletamento degli atti endoprocedimentali relativi al
procedimento disciplinare provvede:
- a livello nazionale, il Dirigente del settore “Albo Nazionale”:
- a livello regionale, il Responsabile del servizio albo nella sua qualita di
Referente per I'istruttoria dei procedimenti disciplinari;

o

di prendere atto di quanto rassegnato nella deliberazione n. 158/2005 in
merito all’archiviazione dei procedimenti disciplinari da operarsi su proposta
del Dirigente nazionale o del Referente per ’istruttoria dei procedimenti
disciplinari;

3. per [effetto, di confermare, sino al perfezionamento del processo di
riorganizzazione delle attivita gia facenti capo all’ex Agenzia, la competenza
in materia, gia attribuita, al soppresso Consiglio d’Amministrazjone
Nazionale e ai soppressi Consigli d’Amministrazione regionali, in capo al
Presidente dell’Unita di Missione a livello nazionale e ai Prefetti delle
province capoluogo di regione a livello territoriale;

4. Il presente decreto ¢ inviato alle OO.SS. di categoria dei segretari e pubblicato
sul sito istituzionale dell’ex Agenzia.

R %4‘&4\4}5 e 7G5 T
Tel OF 328857 — Tz OF SESSLIET  Klpe v, cgreriindogrelari. il

s
<. |-



